CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 06020130/2026

REQ Nº 110/2026

DATA: 06/02/2026 – HORA: 11:27:30

REQUERIMENTO Nº 110/2026

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretária
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos solicitando a realização de uma
operação tapa- buraco na Rua Santo
Antônio, localizada no Conjunto Nassau.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Secretária Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos solicitando a
realização de uma operação tapa- buraco na Rua Santo Antônio,
localizada no Conjunto Nassau.

JUSTIFICATIVA

O calçamento em pedra tosca da referida via encontra-se em estado de
deterioração, com buracos e trechos danificados, causando transtornos à
população, riscos à segurança de pedestres, ciclistas e condutores de
veículos, além de possíveis danos materiais.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
6 de Fevereiro de 2026.

MARIA GELY DE FREITAS PEREIRA
Vereadora do REPUBLICANOS - REPUBLICANOS

Autor(a)